
Příloha č. 1 Dotazník 

 

Dotazník – obezita v domovech seniorů 

 

1. Pamatuje si, kolik vážíte? 

a) Ano, ……... kg 

b) Ne 

 

2. Pamatuje si, kolik měříte? 

a) Ano, ………… cm 

b) Ne 

 

3. Pamatujete si léky, které užíváte? 

a) Ano 

o Vyjmenované: ……………………………………. 

b) Ne 

c) Žádné léky neužívám 

 

4. Trpíte nějakým onemocněním? 

a) Ano 

o Vyjmenované: …………………………………….. 

b) Ne 

c) Nepamatuji si  

 

5. Léčil/a jste se během svého života s obezitou? 

a) Ano 

b) Ne 

c) Nepamatuji si  

 

6. Pokud ano, povedlo se Vám snížit tělesnou hmotnost?  

a) Ano 

o Jak moc? …………….. kg 

b) Ne 

c) Nepamatuji si 

 

7. Navštívil/a vás během vašeho pobytu v DS1 nutriční terapeut/ka? 

a) Ano 

b) Ne 

c) Nepamatuji si 

 

8. Byl/a jste edukován/a o redukční dietě (zásady, výběr potravin, rizika)? 

a) Ano 

 
1 DS = domov seniorů 



b) Ne 

c) Nepamatuji si 

 

9. Kým jste byl/a poučen/a? 

a) Nutriční terapeutkou/terapeutem 

b) Zdravotní sestrou 

c) Jiným pracovníkem  

o Kterým? …………………………………… 

 

10. Diety 

a) Nedodržuji žádnou dietu 

b) Dodržuji redukční dietu 

c) Dodržuji dietu na základě mého zdravotního stavu (šetřící, BML2, s nízkým obsahem tuků 

apod.…) 

o O jakou dietu se jedná? …………………………… 

 

11. Kolik denních jídel sníte? 

a) 5-6 porcí 

b) 3-4 porce 

c) 2 a méně 

d) Nepamatuji si  

 

12. Kolikrát týdně jíte ovoce? 

a) Každý den 

b) Co 2. den 

c) 1-2x týdně 

d) Ovoce nejím 

e) Nepamatuji si 

 

13. Kolikrát týdně jíte zeleninu? 

a) Každý den 

b) Co 2. den 

c) 1-2x týdně 

d) Zeleninu nejím 

e) Nepamatuji si 

 

14. Kolikrát týdně jíte sladké (sladkosti, zákusky)? 

a) Několikrát denně 

b) Každý den 1x 

c) Co 2. den 

d) 1-2x týdně 

e) Sladké nejím 

f) Nepamatuji si 

 
2 BML = bezmléčná dieta 



 

15. Kolik tekutin denně vypijete? 

a) 2000 ml a více 

b) 1500-2000 ml 

c) 1000-500 ml 

d) 500 ml a méně 

e) Nepamatuji si  

 

16. Jaké druhy tekutin pijete? (možno více odpovědí) 

a) Čistou vodu, neslazené čaje 

b) Slazené vody, slazené minerálky, džusy 

c) Kávu 

d) Nepamatuji si 

 

17. Jak často pijete slazené vody nebo slazené čaje?  

a) Každý den 

b) Několikrát do týdne 

c) Slazené tekutiny nepiju 

d) Nepamatuji si  

 

18. Mobilita 

a) Plně mobilní 

b) Mobilní s pomocí  

o Francouzská hole 

o Nízké chodítko 

o Vysoké chodítko 

c) Imobilní / na invalidním vozíku 

 

19. Jak často provozujete pohybovou aktivitu? 

a) Každý den 

b) Co 2. den 

c) 1x týdně 

d) Žádná  

 

20. Kouříte? 

a) Ano 

b) Ne 

c) Příležitostně 

 

Číslo účastníka studie:  

Děkuji Vám za vyplnění dotazníku.  

 

 



Příloha č. 2: Jídelní lístky  

 



 



 



 



 

 

 

 

 

 

  



Příloha č. 3: Návrh jídelního lístku 

 

 

 

 

 



Příloha č. 4: Stanovisko Etické komise 

 

 

 



 

 

 

 


